

Obywatel Posiadacz Bez statusu

zielonej
karty

	Obywatel	Posiadacz zielonej karty	Bez statusu
Dokumenty	metryka urodzenia w USA, świadectwo naturalizacji, paszport USA	zielona karta	brak amerykańskich dokumentów
Czy możesz być deportowany?	Nie	Tak, jeśli złamiesz pewne prawa	Tak, w każdej chwili
Czy możesz legalnie pracować?	Tak	Tak	Nie
Czy możesz głosować?	Tak	Nie	Nie
Czy możesz uzyskać prawo jazdy i numer social security?	Tak	Tak	Nie
Czy możesz pomóc członkom rodziny dostać papiery?	Tak	Tak, ale z wieloma ograniczeniami	Nie
Czy możesz podróżować poza USA?	Tak - bez ograniczeń	Tak, ale nie przez długi czas	Jeśli wyjedziesz, to możesz nie być w stanie legalnie powrócić
Czy należy rozliczać się z zarobków? (podatki)	Tak	Tak	Tak - mimo tego że nie masz pozwolenia na pracę, masz obowiązek rozliczać się i płacić podatki.
Czy musisz zarejestrować się w Selective Service?	Tak - jeśli jesteś mężczyzną w wieku 18-26 lat i mieszkasz w USA*.	Tak - jeśli jesteś mężczyzną w wieku 18-26 lat i mieszkasz w USA*.	Tak - jeśli jesteś mężczyzną w wieku 18-26 lat i mieszkasz w USA*.

Kobiety, jak i mężczyźni przebywający w USA tymczasowo nie muszą się rejestrować.

Teper Law Firm LLC

2538 East Allegheny Ave.
Philadelphia, PA 19134
Telefon: 267-405-3226
Fax: 877-396-4398

112 West Franklin Ave.
Pennington NJ 08534
Telefon: 609-737-3030
Fax: 877-396-4398

nteper@teperlaw.com
www.teperlaw.com

Kancelaria Prawna Natalii Teper zajmuje się ogólną praktyką adwokacką oferując usługi prawne w sprawach dotyczących prawa rodzinnego, prawa imigracyjnego, prawa drogowego, prawa spadkowego, i prawa lokatorskiego (właściciel-lokator). Porady dla klientów udzielane są po angielsku i polsku.

Niniejsza broszura służy jedynie celom informacyjnym i nie stanowi porady prawnej. Osoby zainteresowane uzyskaniem porady prawnej proszone są o kontakt przez e-mail lub bezpośrednio z Kancelarią.

© 2013 Teper Law Firm LLC
Wszelkie prawa zastrzeżone.

Czy wiesz że...

Mini poradnik o prawie
imigracyjnym w USA

Teper Law Firm LLC

www.teperlaw.com

OSTRZEŻENIE: Unikaj uszustów imigracyjnych. Nie wierz nikomu, kto obiecuje Ci wygranie zielonej karty przez loterię lub azyl. Nie ufaj nikomu kto mówi, że ma „chody” w urzędzie imigracyjnym lub *gwarantuje* pozytywne rozpatrzenie Twojej sprawy. Nigdy nie płać za puste formularze.

OSTRZEŻENIE: Twoje dziecko urodzone w Stanach, nie będzie w stanie Cię sponzorować dopóki nie ukończy 21 lat.

7 podstawowych błędnych faktów imigracyjnych

Istnieje wiele nieporozumień dotyczących prawa imigracyjnego, często wynikających z porad od krewnych, przyjaciół i innych osób bez kwalifikacji prawnych.

Posługiwanie się błędnymi informacjami często może prowadzić do wielu poważnych problemów. Prawo imigracyjne często się zmienia i trzeba mieć solidną wiedzę na temat obowiązującego prawa, aby upewnić się że złożenie aplikacji lub petycji do Urzędu Imigracyjnego nie zakończy się odrzuceniem sprawy lub wręcz deportacją.

#1. Małżeństwo z obywatelem US gwarantuje automatyczne przyznanie zielonej karty i gwarantuje ochronę przed deportacją.

Fałsz. Małżeństwo z obywatelem US samo w sobie nic nie znaczy i jedynie daje podstawę do ubiegania się o zieloną kartę. Tak czy inaczej, trzeba złożyć aplikację do Urzędu Imigracyjnego i udowodnić ważność swojego małżeństwa. Jedynie obywatele US nie podlegają prawom deportacyjnym.

OSTRZEŻENIE: Jeśli nie jesteś obywatelem USA jesteś zobowiązany do zawiadomienia urzędu imigracyjnego o zmianie swojego adresu (przeprowadce).

#2. Aresztowanie za jazdę w stanie nietrzeźwym nie ma żadnego wpływu na moją sprawę imigracyjną.

Nieprawda. Jazda w stanie nietrzeźwym może zakończyć się Twoją deportacją. Dotychczas tylko skazania za poważne zbrodnie kończyły się deportacją, ale ostatnio coraz częściej agenci ICE pojawiają się w sądach miejskich i aresztują osoby z mandatami o jazdę w stanie nietrzeźwym.



#3. Nielegalni imigranci nie mają praw w USA.

Błąd. Konstytucja Stanów Zjednoczonych i federalne prawo gwarantują pewne prawa wszystkim ludziom. Przede wszystkim prawo do milczenia, gdy jest się zakwestionowanym przez policję i prawo aby zobaczyć się z prawnikiem. Masz też prawo aby nie wpuścić do domu policji lub agentów imigracyjnych, jeśli oficer nie posiada nakazu przeszukania. Pamiętaj jednak, że w nagłych przypadkach wymagających natychmiastowego działania, policja może wejść bez Twojej zgody lub nakazu przeszukania.

#4. Jeśli mieszkasz w USA przez 10 lat, możesz automatycznie ubiegać się o zieloną kartę.

Nieprawda. Nie ma czegoś takiego jak automatyczna zielona karta! Te 10 lat jest prawdopodobnie pomyłone z jednym z wymagań od Cancellation of Removal (anulowanie deportacji) które pozwala na poproszenie sędziego o oddalenie deportacji i pozwolenie na pozostanie w Stanach jako rezydent (zielona karta) ale ten proces jest bardzo ryzykowny i skomplikowany.

5. Wiza turystyczna pozwala na pracę.

Nieprawda. Wizy turystyczne są wydawane, aby umożliwić krótkoterminową wizytę do USA w celach biznesowych lub turystycznych. Tego typu wiza nie upoważnia do podjęcia pracy. Aby legalnie pracować w Stanach Zjednoczonych, trzeba mieć wizę pracowniczą lub innego rodzaju zezwolenie na pracę. Praca bez pozwolenia może mieć poważne konsekwencje.

6. Wiza w paszporcie określa na jak długo dana osoba ma prawo pozostać w Stanach Zjednoczonych.

Błąd. Wiza tylko udziela pozwolenia na ubieganie się o wjazd do USA w punkcie kontroli granicznej. Nawet z wizą, można się spotkać z odmową wjazdu. Tylko forma I-94 z pieczęcią z datą i klasą przyjęcia oraz datą ważności określa jak długo można pozostać. **# 7. Wszystkie aplikacje imigracyjne są takie same i fakt, że moja koleżanka dostała zieloną kartę znaczy, że ja też nie będę miała żadnych problemów.**

Fałsz. Każdy przypadek jest wyjątkowy i poszczególna sprawa imigracyjna wymaga starannej analizy i przygotowania, najlepiej przez wykwalifikowanego i doświadczonego adwokata imigracyjnego.

Zamiast polegać na plotkach i pogłoskach, jeśli masz pytania dotyczące przepisów imigracyjnych lub obywatelstwa, zapytaj doświadczonego adwokata imigracyjnego

OSTRZEŻENIE: Za każdym razem kiedy składasz dokumenty do biura imigracyjnego, jest szansa że urząd imigracyjny sprawdzi Twoją historię imigracyjną albo i kryminalną, co może doprowadzić do znalezienia czegoś, co doprowadzi do wszczęcia postępowania deportacyjnego przeciwko Tobie, szczególnie jeśli popełniłeś przestępstwo, okłamałeś rząd, złożyłeś poprzednie aplikacje/petycje z błędnymi informacjami lub wręcz kłamstwami.